


zadávacího řízení pro část A Veřejné zakázky týkající se pořízení Simulátorů. S ohledem na to, že 

nabídka prodávajícího byla vyhodnocena v rámci výše uvedeného otevřeného řízení v části A jako 

nabídka nejvýhodnějši, uzavírají prodávající a kupující tuto smlouvu. 

2. Účelem pořízení zboží níže specifikovaného je inovace a modemizace výuky klinických a 

teoretických oborů kupujícího, a to prostřednictvím pořízení simulátorů a fantomů, které umožní 

studentům bezpečně si osvojit znalosti a dovednosti nezbytné pro budoucí lékaře. Na 

pořizovaných výukových trenažérech bude možné zajistit, za maximálně realistických podmínek, 

nácvik základních vyšetřovacích a terapeutických technik či lékařského rozhodováni. Projekt je 

komplementární s ESF projektem Zvýšení kvality vzdělávání na UK. 

3. Předmětem této smlouvy je dodávka vzájemně kompatibilních 4 kusů trenažérů rozšířené 

kardiopulmonální resuscitace (Al5_1) včetně 4 kusů automatizovaných externích defibrilátorů, 3 

kusů simulátorů rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_2), 12 kusů trenažérů základní 

kardiopulmonálni resuscitace včetně obličejových masek a samo rozpínacích vaků kompatibilních 

s trenažéry a 2 kusů automatizovaných externích defibrilátorů, kompatibilních s modely, 1 kusu 

simulátoru kritických stavů s neurologickými a fyziologickými projevy včetně rozpoznávání 

medikace, 3 kusů trenažérů rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS-BLS_kojenec a 

novorozenec), 1 kusu simulátoru rozšířené kardiopulmonálni resuscitace (ALS_dítě), 1 kusu 

defibrilátoru a 9 kusů trenažéru pro život ohrožující stavy - nácvik intubace, kanylace žilního, 

intraoseálního, arteriálního systému, krikotyreotomie a hrudní drenáže (dále jen „zboží") 

specifikovaných blíže v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění (dále jen „Příloha č. 

1"), a to za podmínek daných touto smlouvou a její přílohou. Nedílnou součásti dodávky je 

veškeré příslušenství nutné k uvedeni přístrojů do provozu, včetně dopravy, cla, instalace, 

zaškoleni obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního a pozáručního servisu. 

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu na svůj náklad, na svou odpovědnost a 

v dohodnuté době zboží specifikované v čl. I odst. 3 této smlouvy se všemi součástmi a 

příslušenstvím, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupujíci se zavazuje řádně a 

včas dodané zboží za podmínek dle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu 

(dále jen „předmět plněni"). 

S. Závazek prodávajídho dodat zboží zahrnuje mimo samotné dodávky zboží také: 

a) dopravu zboží do místa plnění; 

b) instalaci zboží včetně příslušného HW a SW v místě plnění, včetně zprovozriění zboží, a to jeho 

otestováním tak, že bude ověřeno zajištění fungováni zboží za iíčelem naplnění požadovaného 

účelu; 

c) zaškoleni odborných pracovníků kupujícího (všech odborných pracovníků odpovědných za 

přípravu, provoz simulačního centra, a to na konkrétních trenažérech a simulátorech dle svého 

odborného zaměřeni; předpoklad 5-8 osob) pro řádné používání zboží bezprostředně po jeho 

instalaci a uvedení do provozu, délka školeni bude min. 8 hodin; 

d) předáni, popř. zpracování dokumentů nezbytných k provozu zboži nebo vyžadovaných 

kupujícím v souladu s požadavky uvedenými v Příloze č. 1, konkrétně min. tištěné prohlášení o 

shodě, návod k obsluze v českém jazyce v elektronické podobě, podmínky pro údržbu zboží 

v českém jazyce (manuál); 

2/10 



e) poskytování záručního servisu dle podmínek této smlouvy; 

f) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 

předmětu plnění. 

Zboží musí být dodáno nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, plně funkčni, v nejvyšší 

jakosti poskytované výrobcem zboží a odpovídající pfatným technickým normám a obecně 
závazným právním předpisům. 

6. Místem plnění pro předmět této smlouvy je adresa sídla kupujícího, tedy Univerzita l(arlova 
lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové. Konkrétní místnost za 
účelem dodání zboží určí kupující po uzavření smlouvy. 

7. Zboží bude dodáno v rozsahu, jakosti a provedení dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

li. 

l<upní cena a platební podmínky 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že cena za plnění dle čl. I. této smlouvy (dále jen „kupní cena") 

činí: 

6.950.406,- l<č (bez DPH) 

1.459.585,26 Kč (DPH 21%) 

8.409.991,26 Kč (vč. DPH) 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a 

včasné splnění předmětu smlouvy, zejména dopravu na místo plnění, vyložení zboží na místo 

plnění, včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během 

plnění smlouvy uvažovat. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této 

smlouvy. Změna sjednané ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových právních 

předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Případnou 

změnu ceny bude prodávající povinen písemně oznámit kupujícímu a důvod změny doložit. 

4. Předmět této smlouvy bude spolufinancován z prostředků fondů Evropské unie v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Kupující v této souvislosti upozorňuje 

prodávajícího na povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost a plnit 

závazky z této skutečnosti plynoucí. 

5. Kupní cena je uvedena i v Příloze č. 1 této smlouvy. Prodávající nemá právo domáhat se navýšení 

kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jím učiněných při určení kupní ceny. 

6. l(upní cenu dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy uhradí kupující na základě faktury vystavené 

prodávajícím po dodání zboží, a to bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této smlouvy. 

3/10 



V popisu faktury bude uvedena tato smlouva a přflohou bude potvrzený přejímací a instalační 

protokol. Faktura musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnutí 

dotace z Operačního progrnmu, tj. musí obsahovat název projektu Podpora moderních forem 

výuky na LF UK v HK zaměřené na využití simulátorů a fantomů, zkr. FANTOM a registrační číslo 

projektu (CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002519). Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího 

doručení kupujícímu. 

7. Daňové doklady - faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo 

pracovního klidu, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni 

pracovního volna nebo pracovnlho klidu. 

8. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajiciho. 

9. Kupující neposkytuje zálohy. 

10. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

U.Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 

povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 

běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

Ill. 

Dodání a převzetí zboží 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Přesný termín dodávky zboží bude konzultován a dohodnut s kontaktní osobou kupujícího. 

3. Dodávka je splněna převzetím zboží a vykonáním činností specifikovaných v čl. I odst. 5 této 

smlouvy. 

4. Prodávajicí je povinen dodat zboží kupujícímu bez vad v souladu s podmínkami této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu veškeré položky zboží v rámci jedné dodávky. Částečné 

dodávky jednotlivých položek zboží není kupující povinen přijmout. 

6. l<upujíci není povinen zboží převzít, bude-li toto zboží či obaly jevit jakéikoliv znaky l)Oškozeni či 

jiné zjevné vady. O odmítnutí převzetí takového zboží bude smluvními stranami sepsán záznam 

obsahujíd odůvodněni nepřevzetí zboží. 

4/10 



7. Splnění dodávky bude smluvními stranami potvrzeno v přejímacím a instalačním protokolu. Návrh 

protokolu vyhotoví prodávající. 

8. Prodávající je výlučným vlastníkem zboží. l'rodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádná 

práva třetích osob, zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví nenl veden žádný spor, 

ani žádný takový nehrozí. 

9. V případě, že budou při předání zboží zjištěny drobné vady nebránicí užívání zboží ke sjednanému 

účelu, uvedou se do přejímacího a instalačního protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich 

odstranění. 

10.Dnem podpisu přejímadho a instalačního protokolu přechází na kupujícího vlastnické právo ke 

zboží a nebezpečí škody na věci. 

11. O řádném provedení zaškolení odborných pracovníků kupujícího v rozsahu dle článku I. odst. S 

písm. c) této smlouvy bude smluvními stranami taktéž sepsán protokol, ve kterém kupující 

výslovně potvrdí, že služba byla realizována ve smluveném rozsahu, kvalitě a termínu. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této smlouvy, 

a to v celém jejím rozsahu. 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky této smlouvy včetně případných oboustranně 

přijatých změn a dodatků k ní. Prodávající se bude rovněž řídit výchozími podklady kupujícího a 

pokyny kupujícího v souladu s jeho zájmy. 

3. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 

4. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou na pracovišti kupujícího na majetku kupujícího nebo 

na zdraví třetích osob. 

5. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého 

objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení instalace zboží a dále pak za účelem 

následných oprav a servisních prací. 

v. 
Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad a ve shodě se smlouvou. 

2. Prodávajicí odpovídá za vady, které má zboží 

5/10 





12.V přupadě, že nebude možné odstranit vadu zbožu ani v dodatečné 90denní lhútě podle odst. 10 
tohoto článku smlo11vy, je prodávající povinen dodat neprodleně na pracoviště kupujícího 
náhradní zboží stejných parametrů. 

13.Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na zboží vada, která vyžad1.1je výměnu komponent zboží, je 
prodávajkí povinen na své náklady uvést zboží do plně funkčního stavu. 

14.0dstranění vady zboží zaznamenají smluvní strany do relklamačního protokolu. Na provedenou 
opravu v rámci smluvní záruční doby, poskytne prodávající záruku, která bude trvat 24 měsíců od 
odstranění vady zboží a data jeho předání. To platí i pro náhradní díly, které byly při opravě 
vyměněny. 

15.Vady, které se na zboži vyskytnou v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit zcela na vlastní 
náklady a ve sjednané době. Záruční vady se prodávající zavazuje odstranit v místě plnění 
uvedeném v této smlouvě. Pokud prodávající vady zboží oznámené kupujícím v záruční době 
neodstraní ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn zadat odstranění vad na náklady 
prodávajícího jinému odbornému dodavateli. 

16.Prodávající garantuje a zavazuje se kupujícímu, že pozáruční servis, náhradní díly a spotřební 
materiál ke zboží bude schopen zajistit nejméně po dobu 10 let ode dne podpisu přejímacího a 
instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Náklady na pozáruční servis nejsou zahrnuty 
v ceně Veřejné zakázky. 

17.Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu k dodanému zboží SW upgrade zdarma po celou 
dobu užívání zboží ke sjednanému účelu, a dále také aplikační a servisní podporu v českém jazyce. 

18.Veškeré náklady na opravu/odstranění závady (všechny náhradní díly, práce servisního technika, 
veškeré náklady na dopravu, uvedení zboží opět do plně funkčního stavu) v záruční době jsou již 
zahrnuty v kupní ceně a prodávající není oprávněn je účtovat kupujícímu. 

VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH. 

2. Bude-li prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu: 

a) za každý i započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy, 
smluvní pokutu ve výší 0,25 % z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH, 

b) za každou i započatou hodinu prodlení s reakční dobou k odstraiíování vad v záruční 
době, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vadného zboží bez DPH, 

c) za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad omámených kupujícím v záruční 
době v dohodnutém termínu (dle čl. V. odst. 9 nebo odst. 10 této smlouvy), smluvní 

7/10 



pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny vadného zboží bez DPH za každou vadu a za každý den 
příslušného prodlení. 

d) za porušení povinnosti stanovené v čl. V. odst. 11., 12. nebo 16. této smlouvy, smluvní 
pokutu ve výši 10 % z kupní ceny příslušného zboží bez DPH za každé nesplnění uvedené 
povinnosti. 

3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku smlouvy za každé porušení její 
povinnosti, a to do 15 cinů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné strany zaslané na adresu 
strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo na 
náhradu vznikilé škody není zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní 
pokutou utvrzený. 

VII. 

Doba trvání této smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů, a 
s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí kupujicí neprodleně po podpisu smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2. Od této Smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů a dále z důvodů stanovených touto 
Smlouvou. 

3. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 
považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní 
po dni splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c) na straně prodávajícího, jestliže záruční oprava zboží bude trvat déle než 3 měsíce, 
nebo celková doba oprav zboží v jednom roce bude delší než 3 měsíce; 

d) na straně prodávajícího, jestliže kupujicí po převzetí a zprovoznění zboží prokazatelně 
zjistí, že zboží nesplliíuje technické parametry uvedené v Příloze č. 1. 

4, sm,luvni strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně 
oznámit druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední 
známou adresu. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani právo 
oprávněné strany na náhradu škody. 

8/l!ll 



6. Zánikem kupujícího nebo prodávajícího s právním nástupcem tato smlouva nezaniká, ale přechází 
na jeho právního nástupce. 

VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vmikajicí a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy České 
republiky. 

2. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou jeji účastníci řešit především 

vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává 
příslušnost obecných soudů. Rozhodným právem je právo České republiky. 

3. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 

4. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je tak zejména povinen poskytnout 
kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu uvedeného zákona potřebnou 

součinnost; řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se 
jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním podle smlouvy, a to po dobu 10 let od zániku 
závazků vyplývajících ze smlouvy, nejméně však do 31. 12. 2033, pokud z příslušných právních 
předpisů pro některé typy dokumentů nevyplývá doba delší. Prodávající je povinen zajistit 
součinnost podle tohoto odstavce smlouvy ve stejném rozsahu i u svých poddodavatelů. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
číslovaného dodatku. 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

3. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si stra!'ly potvrzují, že sí nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájem11ém projednání podle jejich svobodné v~le, určitě, vážně a srozumitelně, 

9/10 








































